PORTARIA Nº 444, de 31 de agosto de 2021.

HOMOLOGA RESULTADO, APÓS RECURSOS, DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS

ÀS BOLSAS DE PÓS-GRADUAÇÃO PARA ATUAÇÃO NOS PROGRAMAS DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU ACADÊMICOS DA UESB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital

n° 077/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 02/06/2021, após análise, pela

Comissão Avaliadora responsável pelo processo seletivo, dos recursos interpostos pelos

candidatos,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado, após recursos, das inscrições dos

candidatos às bolsas de Pós-Doutorado para atuação junto aos Programas Acadêmicos de Pós-

Graduação Stricto Sensu da Uesb, de acordo com o Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 444/2021

RESULTADO, APÓS RECURSOS, DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS ÀS BOLSAS DE

PÓS-GRADUAÇÃO PARA ATUAÇÃO NOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU ACADÊMICOS DA UESB

(EDITAL Nº. 077/2021)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEMÓRIA: LINGUAGEM E SOCIEDADE

Inscrição Homologada:

 Carolina Rodrigues Freitas e Silva

Inscrições não homologadas:

 Lucyane de Moraes

 Miriane da Costa Peregrino

 Paula Grazielle Viana dos Reis

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS: CULTURA, EDUCAÇÃO E

LINGUAGENS

Inscrições Homologadas:

 Carolina Rodrigues Freitas e Silva.

 Helder Santos Rocha.

 Paula Grazielle Viana Dos Reis.

Inscrição não homologada:

 Miriane da Costa Peregrino.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

Inscrições homologadas:

 Adriana Fernandes Barbosa

 Amanda Post da Silveira

Inscrição não homologada:

 Lizandra Caires do Prado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Inscrições homologadas:

 Ivana Lago da Silva Romão

 Jeferson Alves Barreto

 João Honorato Santos Neto

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA, BIODIVERSIDADE E

CONSERVAÇÃO

Inscrições Homologadas:

 José Henrique Souza Galdino Brandão

 Josivanda Santos Almeida

 Leomir dos Santos Campos

 Marcia da Silva Anjos

 Ronildo Alves Benício

 Silvia Yasmin Lustosa Costa

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrições Homologadas:

 André Katayama Yamada

 Diogo Correia Cardozo

 Emanuel Dias de Souza Lopes

 Mikhail Santos Cerqueira

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Inscrições Homologadas:

 Paulino Bambi

 Ronildo Alves Benício

 Francine Novais Souza

 Jacineumo Falcão de Oliveira

 Éric de Lima Silva Marques

Inscrição não homologada:

 Lakshmi Juliane Vallim Hofstatter

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Inscrição Homologada:

 Larissa Araújo Coutinho de Paula

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES ÉTNICAS E CONTEMPORANEIDADE

Inscrições homologadas:

 Ana Paula de Moura Varanda

 Carlos Eduardo Costa

 Fernanda Priscila Alves da Silva

 Roseli Machado Lopes do Nascimento

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM E SAÚDE

Inscrição Homologada:

 André Katayama Yamada

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

Inscrições Homologadas:

 Aline Brito Vaz

 Karoline Santos Gonçalves

 Otília Ricardo de Farias

 Tássio Brito de Oliveira

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO

Inscrições Homologadas:

 Débora Valin Sinay Neves

 Lakshmi Juliane Vallim Hofstatter.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DE ALIMENTOS

Inscrições Homologadas:

 Adriana Barros de Cerqueira e Silva

 Angélica Ribeiro da Costa

 Igor Carvalho Fontes Sampaio

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA

Inscrições Homologadas:

 José Henrique Souza Galdino

 Kaliane Sírio Araújo

 Lais Santana Bezerra Dias

 Taiala Cristina de Jesus Pereira

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Inscrições Homologadas:

 Débora Valim Sinay Neves

 Ana Paula de Moura Varanda

 Carolina Rodrigues Freitas e Silva